О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности,
осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более
пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 февраля 2024 года № 111.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015постановление
года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых
государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти
процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
государству, и аффилированными с ними лицами" следующие дополнения:
      в  видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, перечне
юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном
капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами,
утвержденном указанным постановлением:
       "4. Виды деятельности, осуществляемые юридическими лицами, раздел
находящимися в коммунальной собственности, более пятидесяти процентов акций (
долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и
аффилированными с ними лицами" дополнить строкой 27 следующего содержания:
      "

27.
Прочие виды кредитования, не
включенные в другие
группировки

64.92.9

      ";
       дополнить абзацем следующего содержания:примечание
      "*** деятельность, указанная в пункте 27 , ограничивается деятельностью раздела 4
социально-предпринимательских корпораций Республики Казахстан с целью
кредитования малых промышленных зон.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан